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Terminplan 2024 
Prüfungstermine Deutsch B2 

 

 

Deutsch B2 2. Halbjahr 2024 

Prüfungsort/ VHS Verantwortlich Termine 

Ahaus 
Ruth Elpers 

(0256195370) 
elpers@aktuellesforum.de 

Auf Anfrage 

Bad Driburg 
Dimitra Vovoli 

dimitra.vovoli@vhs-driburg.de 
Auf Anfrage 

Bad Oeynhausen 

Gabriele Ujvári 
(05731-8695516) 

ujvari@vhs-badoeynhausen.de 
 

Auf Anfrage 

Bergisch Land 
(Wermelskirchen) 

Daniela Patou 
(02196-9470412) 

daniela.patou@vhs-bergisch-
land.de 

 

Auf Anfrage 

Bergisch Gladbach 

Herr Buhleier 
(02202-142261) 

m.buhleier@stadt-gl.de 
 

Auf Anfrage 

Bergkamen 

Heike Derksen 
(02307-284954) 

h.derksen@bergkamen.de 
 

Auf Anfrage 

Bielefeld 
Francesco Caramia 

(0521-516629) 
francesco.caramia@bielefeld.de 

22./23.11.2024 
07./08.02.2025 

Bochum 

Claudia Großmann 
(0234-9102804) 

CGrossmann@bochum.de 
 

Auf Anfrage 

Castrop-Rauxel 

Gülden Uzunöner 
(02305-5488413) 

Guelden.Uzunoener@castrop-
rauxel.de 

Auf Anfrage 
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Detmold-Lemgo 
Christiane Purrmann 

(05231-977259) 
Auf Anfrage 

Dorsten 
Petra Duda 

(02362-661483) 
petra.duda@dorsten.de 

Auf Anfrage 

Dortmund 
Auslandsgesellschaft.de gGmbH 

Maike Püschel (0231-8380093) 
pueschel@auslandsgesellschaft.de  
Christian Kaufmann (0231-8380093) 
kaufmann@auslandsgesellschaft.de 

Auf Anfrage 

Düren 
Anna Epp 

(02421-252581) 
a.epp@dueren.de 

Auf Anfrage 

Duisburg 

Frau Röber-Pfannkuch 
(0203-2835769) 

G.Roeber-Pfannkuch@stadt-
duisburg.de 

 

Auf Anfrage 
 

Erftstadt 
Christiane Paar 
(02235-409273) 

christiane.paar@vhs-erftstadt.de 
Auf Anfrage 

Gummersbach 

Sigrid Schuster 
(02261-819016) 

Sigrid.schuster@vhs.obk.de 
Ewelina Pickhardt 
(02261-819050) 

Ewelina.pickhardt@vhs.obk.de 

Auf Anfrage 

Gütersloh 
Joanna Bright 

(05241-822041) 
Joanna.Bright@guetersloh.de 

Auf Anfrage 

Gronau 
Frau Dr. Terglane-Fuhrer 

(02562-12661) 
Anne.terglane-fuhrer@gronau.de 

23.11.2024 

Hamm 
Dr. Heike Steinhorst 

(02381-175648) 
steinhorst@stadt.hamm.de 

Auf Anfrage 

Herne 
Natella Schüpp 
(02323163179) 

Natella.Schuepp@herne.de 

Auf Anfrage  
(Wanne) 

 (Haus am Grünen Ring) 
 (Kulturzentrum/ externe TN))  

Iserlohn 
Claudia Weigel 

(02371-2171945) 
Auf Anfrage 
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Köln 
Anette Kunz 

(0221-22129741) 
anette.kunz1@stadt-koeln.de 

14.12.2024 

Lippe-Ost 

Nicole Grützmacher 
(05282-980413) 

gruetzmacher@vhslippe-ost.de 
Frau Wittfeld 

wittfeld@vhslippe-ost.de 

25.11.2024 

Lippstadt 

Sandra Lenz 
(02941-289523) 

sandra.lenz@lippstadt.de 
 

12.12.2024 

Löhne 
Sarah Weitkamp 
(05732-100594) 

S.Weitkamp@loehne.de 
Auf Anfrage 

Lübbecker Land 
(Espelkamp) 

Nina Borcherding 
(05772-977114) 

borcherding@vhs-
luebbeckerland.de 

30.09.2024 

Mettmann 

Dr. Doris Wauschkuhn 
(02104-139240) 

doris.wauschkuhn@vhs-
mettmann.de 

Auf Anfrage 

Mülheim 

Martina Kleinewegen 
(0208-4554313) 

Martina.kleinewegen@muelheim-
ruhr.de 

Auf Anfrage 

Münster 
Heike Epping-Hellrung 

Epping-Hellrung@stadt-
muenster.de 

Auf Anfrage 

Moers 
Susanne Patzke 
(02841201438) 

Susanne.Patzke@Moers.de 
Auf Anfrage 

Mönchengladbach 
Frau Altanis 

Cleopatra.altanis@moenchengladba
ch.de 

16.11.2024 

Oberhausen 
Ute Noldus-Theis 

Ute.Noldus-Theis@oberhausen.de 
 

Auf Anfrage 

Oelde-Ennigerloh 
Frau Ewers 

(02522-72721) 
Auf Anfrage 

mailto:anette.kunz1@stadt-koeln.de
mailto:gruetzmacher@vhslippe-ost.de
mailto:wittfeld@vhslippe-ost.de
mailto:sandra.lenz@lippstadt.de
S.Weitkamp@loehne.de
mailto:Martina.kleinewegen@muelheim-ruhr.de
mailto:Martina.kleinewegen@muelheim-ruhr.de
mailto:Epping-Hellrung@stadt-muenster.de
mailto:Epping-Hellrung@stadt-muenster.de
mailto:Susanne.Patzke@Moers.de
mailto:Cleopatra.altanis@moenchengladbach.de
mailto:Cleopatra.altanis@moenchengladbach.de
mailto:Ute.Noldus-Theis@oberhausen.de


Overath/ Rösrath 
Sabine Raabe 

(02204-972317) 
sr@vhsor.de 

Auf Anfrage 

Paderborn 
Petra Bender 

(05251-8758621) 
p.bender@paderborn.de 

Auf Anfrage 

Ratingen 
Philipp Lehr 

(02102-5504301) 
Philipp.lehr@ratingen.de 

Auf Anfrage 

Reckenberg-Ems 
Carmen Vielstädte 
(05242-9030102) 

carmen.vielstaedte@vhs-re.de 
Auf Anfrage 

Remscheid 
Martina Pansold 
(02191-16792) 

martinapansold@remscheid.de 
Auf Anfrage 

Rheine 
Britta Hermes 

(05971-939128) 
Britta.hermes@rheine.de 

Auf Anfrage 

Siegburg 

Alexandra Haas 
(02241 3097-46) 

Alexandra.haas@vhs-rhein-sieg.de 
 

Auf Anfrage 

Schwerte 

Diana Bücker 
(02304-104822) 

Diana.Buecker@stadt-schwerte.de 
 

Auf Anfrage 

Siegen 
Ulrike Berens 

(0271-4043046) 
U.Berens@siegen.de 

Auf Anfrage 

Soest 

Ivana Lisek 
(02921-1031126) 
i.lisek@soest.de 

 

13.12.2024 

Troisdorf 
Claudia Schwarzbach 

(02241-874440) 
Auf Anfrage 

Unna 

Stefanie Bergmann-Budde 
(02303-103734) 

stefanie.bergmann-budde@stadt-
unna.de 

17.01.2025 
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Velbert/Heiligenhaus 

Laura Jüngst 
(02051-94960) 

juengst@vhs-vh.de 
 

 
Auf Anfrage 

 

Viersen 

Helga Gisbertz 
helga.gisbertz@kreis-viersen.de 

Tatiana Plittnik 
tatiana.plittnik@kreis-viersen.de 

Auf Anfrage 

Wuppertal 

Leyla Senol 
leyla.senol@bergische-vhs.de 

Jens Jansen 
Jens.jansen@bergische-vhs.de 

(0202-5632251) 

Auf Anfrage 

Witten-Wetter-Herdecke 
Jolanta Lorenz 

(02302-5818661) 
jolanta.lorenz@vhs-wwh.de 

Auf Anfrage 

 
Anmeldungen zu den Prüfungen müssen mindestens 4 Wochen vor dem Prüfungstermin erfolgen! 
Stand Juni 24 
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